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Расписание курсов повышения квалификации на 2-й семестр 2012 года
	Название курса
	Кол-во часов
	месяц
	Время 
	Место проведения

	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	
	

	Программа «Использование современных  методов обучения и внешняя оценка качества образования по русскому языку и литературе» 72 часа

Куратор  курсов: Кустова Н.Н., директор ММЦ

	Модуль1. «Внешняя оценка качества образования по русскому языку». Рук. Беликова Н.П., учитель русского языка и литературы СОШ №16, Гулидина О.Ю., учитель русского  языка и литературы СОШ  №14.
Модуль2. «Проектная деятельность учащихся на уроках  литературы»

Рук. Дашевская О.Е., учитель русского языка и литературы МОУ лицей.
	36

36


	
	
	6,7,8,9,

13,20,

27 (зачет)
13,20,27

	4,11,18
25 (зачет)
	10-00
14-00
14-00


	ММЦ

МОУ лицей

	«Изучение народной культуры в современных образовательных учреждениях»

Куратор курсов: Кустова Н.Н., директор ММЦ.

Рук. Крлягина И.Г., пед.доп. обр. ЦВР
	72
	21,28
	5,12,19,26
	2,9,16,23,

30

	7

14 (зачет)
	14-00
	ММЦ

	Программа «Педагогическое взаимодействие с семьей. Работа классного руководителя с детьми и родителями» 72 часа
Куратор курсов: Верина Н.М., методист ММЦ

	Модуль1. «Семья - институт воспитания и социализации личности учащихся».

Рук. Верина Н.М., методист ММЦ
Модуль2. Учебный модуль «Организация деятельности классного руководителя »

Рук. Н.М. Верина

методист  ММЦ
	36

36
	
	17, 24.31
31
	7,14,21 

28 (зачет)
7,14,21
	5,12.19 (зачет)
	11-00

11-00
	ММЦ

ММЦ

	Программа «Актуальные формы и методы развития профессиональных компетенций педагога и их оценка»
Куратор курсов: Юдина Л.И.., методист ММЦ

	  Модуль 1. «Методические основы  работы  с интерактивной доской для  учителя-предметника», рук. Заслонко Т.Ю., учитель математики СОШ №14
Модуль 2.  «Методический портфолио учителя».

Рук. Юдина Л.И.
	36
36
	
	29
	12,19,26
12,19,26
	3,10
17 (зачет)
3,10,17

24 (зачет)
	14-00
	МОУ СОШ №14
ММЦ

	Программа « Введение в мир информационных технологий»»    72 часа (36+36)

Куратор курсов: Шилова И.М., учитель математики

	Модуль 2. 

«Основы создания презентаций и буклетов»


	36

	
	
	6,7,8,9
12,19,

26 (зачет)
	
	14-00
	ММЦ


